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Skal du søke om forbrukslån i Norge, så har du nokså mange alternativer. Men det er slettes ikke mange banker som tilbyr lånesummer på opp mot 500 000 kroner – og som samtidig har en aldersgrense på kun 18 år for sine forbrukslån. Nei, her er nok Bank Norwegian i en unik posisjon med sitt forbrukslån, som er velegnet enten man er ung eller gammel. Hos denne banken kan du nemlig låne til svært gode betingelser uten å stille med sikkerhet for lånet.

Betingelser og priser

Forbrukslånet fra Bank Norwegian er nokså unikt i den grad at øvre lånegrense er på hele 500 000 kroner. Utover dette kan du også søke om en valgfri lånesum helt ned til 5000 kroner, slik at lånet fra Bank Norwegian passer for de fleste. Kostnader og renten vil variere avhengig av lånets størrelse, din egen økonomi og andre relevante faktorer, men det vi kan si om renten er at den i snitt ligger på 17,8 prosent. Dog begynner nominell rente så lavt som 8,99 prosent, slik at det absolutt ikke er noen umulighet å få et billig forbrukslån hos Bank Norwegian.

Inkludert i den effektive renten er for øvrig et etableringsgebyr på 950 kroner, og et månedlig termingebyr på 30 kroner. En annen fordel med betingelsene for forbrukslånet er at nedbetalingstiden kan strekke seg til hele 15 år, slik at du får en fleksibel nedbetaling av gjelden.

Fordeler med forbrukslånet

Det er flere fordeler med å søke om forbrukslån fra Bank Norwegian. Den største fordelen er at du får umiddelbart svar på søknaden når du søker gjennom nettsidene til selskapet – det tar maksimalt et par sekunder. Videre så kan du søke om lånesummer i et såpass stort intervall at lånet passer mer eller mindre for alle. Og så skal vi heller ikke glemme at betingelsene er svært hyggelige, samtidig som søkekriteriene er blant de mest overkommelige på markedet.

Søke om Bank Norwegian forbrukslån

I motsetning til hva mange andre banker krever av sine søkere, så er det svært overkommelige søkekriterier hos Bank Norwegian. Banken har en helt unik 18års aldersgrense, der andre banker nesten alltid praktiserer høyere aldersgrenser. I tillegg kommer ytterligere krav om at du må være registrert med en liknet inntekt, og at du ikke har aktive inkassosaker. Her kan man altså søke om et usikret forbrukslån selv om man er registrert med betalingsanmerkning.
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